
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 12/2014  Datum: 1.9.2014 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) O   

Augustinová Jana      (Aug) O Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) O 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Plán porad a zasedání 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Odkanalizování SZ části Choltic - příprava ZD 

4. Zkvalitnění nakládání s odpady v městysi Choltice - příprava ZD 

5. Cenová nabídka na PD na zateplení DPS čp.160 a studii revitalizace Zrcadla a Struhy 

6. Nové kabelové vedení NN k chatám v Ledci - Ke Kamennému 

7. Inventura sbírkových předmětů zámku Choltice 

8. Návrh finančního vyrovnání mezi městysem Choltice a Ekopaliva Venro s.r.o. 

9. Hradozámecká noc  30.8.2014 - hodnocení 

10. Choltický deštník 6.9.2014 – příprava akce 

11. Burčákové slavnosti 13.9.2014 – příprava akce 

12. Taktické cvičení HZS Pk na zámku Choltice – příprava akce 

13. Choltický zlaťák – příprava akce 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Plán porad a zasedání 

 
Porady 8.9., 15.9 - vždy od 18:00 na úřadě 
Poslední VZ 22.9. od 18:00 v Zámecké restauraci 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 Bez připomínek zastupitelů. 

add 3. Odkanalizování SZ části Choltic - příprava ZD 

 

Připravuje se výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace. Ještě na podzim by se 
mělo začít s realizací části splaškové a části dešťové kanalizace v ulici Lipoltická, Luční 
a U Obory. V případě nepřízně počasí se bude pokračovat na jaře, kdy se rozjedou jako 
první i práce v ulici U Školy. Harmonogram prací bude znám po vybrání dodavatele 
stavby.  
Na rekonstrukci povrchů ulic U Školy a Hellichova není zatím vydáno stavební povolení, 



zahájení stavby je odsunuto na jaro, na podzim bude zrealizováno výběrové řízení na 
dodavatele stavby. 
Starosta dále přečetl zastupitelům dopis od manželů Leblových, ve kterém si stěžují na 
problémy s odtékáním dešťové vody při průtrži dne 2.8.2014. Starosta informoval 
zastupitele, že vpusti byly při průtrži zaneseny kroupami, větvičkami, listím a blátem, 
byly vyčištěny ihned obětavými občany a dobrovolnými hasiči a další jejich důkladnější 
čištění bylo provedeno během následujících třech dní. Problémy s dešťovou vodou 
budou odstraněny po provedení rekonstrukce ulice, jež se nyní připravuje. 

add 4. Zkvalitnění nakládání s odpady v městysi Choltice - příprava ZD 

 

Městys získal dotaci na projekt „Zkvalitnění nakládání s odpady v městysi Choltice“, 
v rámci kterého bude pořízeno menší svozové kontejnerové auto a tři kontejnery různých 
velikostí. Spoluúčast městyse je 10%, což činí podle předběžného rozpočtu projektu cca 
211 tis. Kč. Nově bude pro občany zaveden pytlový sběr odpadu (plasty, papír, 
tetrapaky) přímo od domu, který doplní stávající sběr do nádob. Efektivněji bude 
prováděn sběr posekané trávy a listí z veřejných prostranství. Jeden z kontejnerů bude 
sloužit i pro sběr velkoobjemového odpadu. Účelem je zvýšit kapacitu třídění odpadu 
v městysi Choltice a snížit podíl směsného odpadu ukládaného na skládku. 
Byla oslovena firma 3L studio s.r.o, která připravovala úspěšnou žádost o dotaci, aby 
podala městysi nabídku na zajištění VŘ a administraci projektu. S výběrovým řízením je 
nutné začít bezodkladně. 

add 5. 
Cenová nabídka na PD na zateplení DPS čp.160 a studii revitalizace Zrcadla a 
Struhy 

 

Starosta informoval o nabídce firmy Profesionálové a.s. na zpracování PD na zateplení 
DCHP čp. 160 za 138 000Kč a o nabídce téže firmy na zpracování studie revitalizace 
Zrcadla a Struhy za 126 000Kč – vše v souvislosti s novým dotačním obdobím 2014-
2020. 
Závěr: z důvodu končícího volebního období bude přenecháno novému zastupitelstvu. 

add 6. Nové kabelové vedení NN k chatám v Ledci - Ke Kamennému 

 

Chataři mají zájem na posílení elektrického vedení. Investorem nového kabelového 
vedení bude ČEZ, vedení povede obecními pozemky (převážně cesty). Plánovaná 
realizace v roce 2015.  
V rámci komplexních pozemkových úprav bylo zahrnuto do Plánu společných zařízení i 
vybudování asfaltové komunikace kolem chat až na konec katastru ke Svojšicím. Nyní je 
cesta z části štěrková a z části travnatá.  Vznikla iniciativa některých chatařů proti 
asfaltové cestě. S chataři bude uskutečněna schůzka, kde budou stanoviska vzájemně 
vysvětlena. 

add 7. Inventura sbírkových předmětů zámku Choltice 

 

Při inventuře sbírkových předmětů nebyly dohledány předměty v hodnotě cca 150 tis. Kč 
a bylo zjištěno nedostatečné vedení evidence sbírkových předmětů v CES (Centrální 
Evidence Sbírek), což je třeba okamžitě napravit. 
Závěr: Chybějící předměty budou oznámeny Policii ČR k prošetření.  

add 8. Návrh finančního vyrovnání mezi městysem Choltice a Ekopaliva Venro s.r.o. 

 

Společnost sídlící v jedousovském kravíně Ekopaliva Venro s.r.o (dříve Šaravec a Ruč) 
dodala městysi stavební materiál v hodnotě 36 tis. Kč a provedla za 80 tis. Kč demoliční 
práce na části kravína, která je ve vlastnictví městyse. Zároveň žádá o prodej pozemku 
p.č. 189/6 s tím, že ceny by se mohly započíst.  
Závěr: Závazek vůči společnosti uhradit a jednání o prodeji přenechat novému 
zastupitelstvu.  

add 9. Hradozámecká noc  30.8.2014 - hodnocení 

 
Na hradozámeckou noc v sobotu večer 30.8.2014 dorazilo kolem 200 návštěvníků. 
Scénky byly odehrány ochotníky a průvodci. Akce byla hodnocena kladně. 



add 10. Choltický deštník 6.9.2014 – příprava akce 

 
Charitativní akce pro Centrum paraple se koná v sobotu 6.9.2014 na zámku Choltice. 
Začátek ve 13:00 hodin.   

add 11. Burčákové slavnosti 13.9.2014 – příprava akce 

 

Potvrzena účast místních i vzdálenějších vinařů a vinoték. V malém zámku bude 
výstavka vína. Pro návštěvníky bude přichystán párty stan. Je vypraven zvláštní vlak 
z Pardubic - odjezd 13:25 z Pardubic. 

add 12. Taktické cvičení HZS Pk na zámku Choltice 

 

Ve středu 3.9.2014 od 21:00 proběhne na zámku taktické cvičení HZS Pardubického 
kraje. Nácvik likvidace požáru na diskotéce. Zasahovat by mělo cca 9 jednotek 
z blízkého okolí a profesionální jednotky z Pardubic a Přelouče. 

add 13. Choltický zlaťák – příprava akce 

 Dohodnut termín na 27.9. Nově se uvažuje o nordic walking trase. 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


